
AMTSBLATT          

des  
Landkreises   
Mühldorf a. Inn 
 
 

Nr. 31 22.11.2023 Seite 153 

Landratsamt Mühldorf a. Inn • Töginger Straße 18 • 84453 Mühldorf a. Inn 
Telefon 08631/699-0 •Fax 08631/699-699 • Internet: www.landkreis-muehldorf.de • E-Mail poststelle@lra-mue.de 

I n h a l t  
 
 

- Entgeltliste zum 01.01.2024 des Zweckverbandes Mühldorf für Tierkörperbeseiti-
gung 

 
- Verloren gegangenes Sparkassenbuch der Sparkasse Altötting-Mühldorf  

Nr. 3025213723 
 

- Amtliche Einwohnerzahlen Stand 30.06.2023 
 

- Bekanntmachung; Nachtragshaushaltssatzung des Landkreises Mühldorf a. Inn 
für das Haushaltsjahr 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nr.31 22.11.2023 Seite 154 

 

 
 
 
 

 



Nr.31 22.11.2023 Seite 155 

 

 
 
 
 

Das verloren gegangene Sparkassenbuch der Sparkasse Altötting – Mühldorf 

 

Nr. 3025213723 

 

lautend auf 

 

Andreas Gruber, geb. 14.02.1982 

Schillerstr.4 

84494 Neumarkt-Sankt Veit 

 

wird für kraftlos erklärt. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nr.31 22.11.2023 Seite 156 

 

 
 
 
 

 



Nr.31 22.11.2023 Seite 157 

 

 
 
 
 

Bekanntmachung  
 
 
 
 
Nachtragshaushaltssatzung des Landkreises Mühldorf a. Inn 

für das  
Haushaltsjahr 2023 

 
 
Aufgrund des Art. 62 Abs. 1 LKrO in Verbindung mit Art. 57 ff. der Landkreisordnung erlässt der Land-
kreis Mühldorf a. Inn folgende Haushaltssatzung:  
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt wie folgt ab: 
 

§ 2 

 

Erhöht um 
Euro 

Vermindert 
um Euro 

und damit der Gesamtbetrag des Haus-
haltplans einschl. der Nachträge 

Gegenüber bisher 
Euro 

Auf nunmehr Euro 
verändert 

1. im Ergebnishaushalt      
 dem Gesamtbetrag der Erträge von  1.340.000 € 171.086.100 € 

 
169.746.100 € 

 dem Gesamtbetrag der Aufwendungen von 5.277.000 €  171.081.200 € 176.358.200 € 

 und dem Saldo (Jahresergebnis) von  6.617.000 € 4.900 € -6.612.100 € 
      

2. im Finanzhaushalt     

a) aus laufender Verwaltungstätigkeit mit     

 dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von  1.340.000 € 162.188.700 € 160.848.700 € 
 dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von 5.277.000 €  160.703.300 € 165.980.300 € 
 und einem Saldo von  6.617.000 € 1.485.400 € -5.131.600 € 
      

b)  aus Investitionstätigkeit mit     

 dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 370.000 €  8.206.800 € 8.576.800 € 
 dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von  2.790.000 € 18.889.700 € 21.679.700 € 
 und einem Saldo von  2.420.000 € -10.682.900 € -13.102.900 € 
      

c) aus Finanzierungstätigkeit mit     

 dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 9.000.000 €  4.500.000 € 13.500.000 € 
 dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von 100.000 €  4.991.000 € 5.091.000 € 
 und einem Saldo von 8.900.000 €  -491.000 € 8.409.000 € 
      

d) 
 

und dem Saldo des Finanzhaushalts  
(Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag) von  137.000 € -9.688.500 € -9.825.500 € 



Nr.31 22.11.2023 Seite 158 

 

 
 
 
 

 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird 
von 4.500.000 Euro um 9.000.000 Euro erhöht und damit auf 13.500.000 Euro neu festgesetzt 
 
 
 

§ 7 
 

Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft. 
 
 
Mühldorf a. Inn, 17.11.2023 
Landkreis Mühldorf a. Inn 
 
Gez. 
 
Max Heimerl 
Landrat 
 
 
 

II. 
 
Die Regierung von Oberbayern hat mit Schreiben vom 13.11.2023 Nr. 12.2-1512.12.2_01-17-3-2, gem. 
Art. 62 Abs. 1 Satz 2, Art. 65 Abs. 2, Art. 96 und Art. 103 LKrO den Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen 
für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen in § 2 der Nachtragshaushaltssatzung des Land-
kreises in Höhe von 13.500.000 rechtsaufsichtlich genehmigt.  
 

III. 
 

Der Nachtragshaushaltsplan ist gemäß Art. 59 Abs. 3 Satz 3 i.V.m. Art. 62 Abs. 1 Satz 2 LKrO bis zur 
nächsten amtlichen Bekanntmachung der Haushaltssatzung im Internet auf der Homepage des Landkrei-
ses Mühldorf a. Inn unter www.lra-mue.de öffentlich zur Einsichtnahme abrufbar.  
 
 
Mühldorf am Inn, 21.11.2023 
Landkreis Mühldorf a. Inn 
 
 
Max Heimerl 
Landrat 
 
 


